

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Гуденок Александр Константинович

(подпись, фамилия, инициалы)

23 03 2026 г

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный N 1240153)

в Акционерном обществе «Евпаторийский завод строительных материалов»

(полное наименование работодателя)

296528 Республика Крым, Сакский район, село Каменоломня, улица Фестивальная дом 21
Адрес осуществления деятельности: 296528 Республика Крым, Сакский район, село Каменоломня, улица Фестивальная дом 21

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

9107003441

(ИНН работодателя)

910701001

(КПП работодателя)

1149102111047

(ОГРН работодателя)

08.11.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Гедзь Василий Васильевич (фамилия, имя, отчество (при наличии))	23.03.2026г. (дата)
 (подпись)	Проскурякова Алевтина Валериевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	23.03.2026г. (дата)
 (подпись)	Лазарев Вадим Викторович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	23.03.2026г. (дата)
 (подпись)	Лялина Наталья Григорьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	23.03.2026г. (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда.

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Административно-управленческий персонал																							
1	Генеральный директор предприятия			2	3.1									2		3.1		да	нет	нет	нет	нет	да
Горный цех																							
3	Механик			2	3.1									2		3.1		да	нет	нет	нет	нет	да
Автохозяйство																							
4	Диспетчер															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Технологический комплекс по приемке и переработке (утилизации) отходов IV-V классов опасности																							
5	Начальник комплекса															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Учетчик															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Кладовщик													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Лаборант															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтно-строительный участок																							
6	Плотник													2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Цех реализации																							
7	Начальник цеха															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Весовщик															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Кассир															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция																							
2	Заместитель генерального директора по коммерческим во-															2		нет	нет	нет	нет	нет	нет

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				Химический фактор	Биологический фактор	Физические факторы													Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
						Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Электромагнитные поля фактора «Неионизирующие поля и излучения»	Ультрафиолетовое излучение фактора «Неионизирующие поля и излучения»	Лазерное излучение фактора «Неионизирующие поля и излучения»	Ионизирующие излучения	Микроклимат	Световая среда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Административно-управленческий персонал																				
1	рабочее место генерального директора предприятия	1	-	-	-	8ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	-	
	Цех предприятия (Фоновый шум)						8ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Горный цех																				
3	рабочее место механика	1	-	-	-	8ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	-	
	Цех предприятия (Фоновый шум)						8ч. 0м.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
Автохозяйство																				
4	рабочее место диспетчера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Технологический комплекс по приемке и переработке (утилизации) отходов IV-V классов опасности																				
5	рабочее место начальника комплекса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
10	рабочее место учетчика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11	рабочее место кладовщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8ч. 0м.	-	
12	рабочее место лаборанта	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Административно-управленческий персонал					
1 Генеральный директор предприятия	<ol style="list-style-type: none"> 1. Выполнить дополнительную шумоизоляцию источника шума шумоизоляционными материалами мастичного типа. 2. Выполнить осмотр и, при необходимости, ремонт оборудования, своевременно организовывать регламентные работы по его обслуживанию, не допуская эксплуатацию в неисправном состоянии. 3. Эксплуатировать шумящее оборудование со всеми предусмотренными его конструкцией кожухами, крышками, ограждениями. 4. Выполнить рационализацию режимов работы сотрудников, занятых в условиях повышенного уровня шума, путём разработки и введения дополнительных регламентированных перерывов (с учётом рекомендаций Таблицы П.7.3 Приложения 7 к Руководству Р 2.2.2006-05), ограничив суммарное время пребывания работников в зонах с повышенным уровнем шума ("защита временем"). 	Снижение вредного воздействия шума			
Горный цех					